岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年３月２１日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業イノベーション推進課
地方大学・地域

産業創生推進係

田畑

水谷

内線3747

直通058-272-8354

FAX 058-278-2679

「伴走支援型イノベーション創出推進事業費補助金」の

募集を開始します

～県内企業における技術移転・実証のための機器導入や試作を支援します～

 県では、大学等の技術シーズや企業の開放特許等を活用し、県試験研究機関の伴走支援の

もと、技術の高度化や新製品開発等に取り組む県内中小企業者等を支援しています。

 このたび、技術移転・実証のための機器導入や試作などに要する費用の一部を補助する「伴

走支援型イノベーション創出推進事業費補助金」の募集を開始しましたのでお知らせします。

記

１ 補助対象事業

 大学・試験研究機関等が保有する技術シーズや企業の開放特許等を活用し、生産工程

の自動化・高度化、新製品開発等を行う事業

 ① 試作ステージ：技術シーズや開放特許等の実用性を検証するための試作開発事業

 ② 実装ステージ：技術シーズや開放特許等を企業現場へ実装するための設備導入や

周辺技術開発等を行う事業

２ 補助対象者

 県内中小企業者等、その他知事が適当と認める団体

３ 補助率及び補助限度額

  補 助 率：補助対象経費の２分の１以内

 補助限度額：① 試作ステージ 上限  １，０００千円

 ② 実装ステージ 上限 １０，０００千円

４ 補助対象経費

 機械装置費、設備等開発費、評価検査費

５ 募集期間

  令和７年３月２１日（金）から５月７日（水）１７時１５分まで（必着）

６ 事業期間

  交付決定日（令和７年６月上旬を予定）から、令和８年２月２８日（土）まで

７ 応募方法

 以下のホームページから申請書等をダウンロードし、応募先へ郵送してください。

 県ホームページ

 トップページ＞組織で探す＞産業イノベーション推進課＞「令和７年度伴走支援型イ

ノベーション創出推進事業費補助金の募集について」

 https://www.pref.gifu.lg.jp/page/420400.html

８ 応募先・お問合せ先

  岐阜県 商工労働部 産業イノベーション推進課 地方大学・地域産業創生推進係

 〒５００－８５７０ 岐阜県岐阜市薮田南２-１-１ 岐阜県庁１０階

 ＴＥＬ：０５８－２７２－８３５４ ＦＡＸ：０５８－２７８－２６７９

 E-mail：c11352@pref.gifu.lg.jp

 受付時間：８時３０分～１７時１５分 月曜日～金曜日（祝日除く）

mailto:c11352@pref.gifu.lg.jp